
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 

(SEDUTA DEL 11 NOVEMBRE 2024)

L’anno duemilaventiquattro, il giorno di lunedì undici del mese di novembre, alle ore 13.12 

presso la Presidenza della Regione Lazio (Sala Giunta), in Roma - via Cristoforo Colombo n. 212, 

previa formale convocazione del Presidente per le ore 13.00 dello stesso giorno, si è riunita la 

Giunta regionale così composta: 

1) ROCCA FRANCESCO   ………...........   Presidente 7)  PALAZZO ELENA ………………….  Assessore 

2) ANGELILLI ROBERTA …….............  Vicepresidente 8)  REGIMENTI LUISA ………………...        “ 

3) BALDASSARRE SIMONA RENATA .........  Assessore 9)  RIGHINI GIANCARLO ………………   “ 

4) CIACCIARELLI PASQUALE   .................   “ 10)  RINALDI MANUELA ……………….      “ 

5) GHERA FABRIZIO …...……………...   “ 11)  SCHIBONI GIUSEPPE ……………....        “ 

6) MASELLI MASSIMILIANO …………....        “ 

Sono presenti: la Vicepresidente e gli Assessori Ciacciarelli, Rinaldi e Schiboni. 

Sono collegati in videoconferenza: gli Assessori Maselli e Regimenti. 

Sono assenti: il Presidente e gli Assessori Baldassarre, Ghera, Palazzo e Righini. 

Partecipa la sottoscritta Segretario della Giunta dottoressa Maria Genoveffa Boccia. 

(O M I S S I S) 

Entra nell’Aula l’Assessore Baldassarre. 

(O M I S S I S) 

Si collega in videoconferenza il Presidente. 

(O M I S S I S) 

Deliberazione n. 934 



N. 934   del  11/11/2024 Proposta n.  37543  del  28/10/2024

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) P U0000R31917 2024/20876 1.000.000,00 01.11   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

1.02.02.99

CREDITORI DIVERSI

Tipo mov. : PRENOTAZIONE BOLLINATURA

Deliberazione Giunta n. 934 del 11/11/2024



Oggetto: Legge regionale 13 giugno 2001, n. 13 e s.m.i, "Riconoscimento della funzione sociale 

ed educativa degli oratori". Approvazione Programma annuale degli interventi 2024 

LA GIUNTA REGIONALE 

SU PROPOSTA dell’Assessore al Bilancio, Programmazione economica, Agricoltura e sovranità 

alimentare, Caccia e Pesca, Parchi e Foreste; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 
modificazioni; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 
e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n.9 “Modifiche al regolamento regionale 6 
settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” 
e successive modificazioni. Disposizioni transitorie”; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 
contabilità” che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 
vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi 
per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23, recante: “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2024-2026”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 980, concernente “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Documento tecnico di 
accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 
titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 981, concernente “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del 'Bilancio finanziario 
gestionale', ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai 
dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 14 febbraio 2024, n.75 concernente “Indirizzi per la 
gestione del bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 
articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 11 gennaio 2024, n.14 con cui è stato conferito al dott. 
Paolo Alfarone l'incarico di Direttore della Direzione Regionale “Programmazione economica, 
centrale acquisti, fondi europei, PNRR Direzione Regionale “Programmazione economica, centrale 
acquisti, fondi europei, PNRR”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 24 aprile 2024, n. 284, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio finanziario 

gestionale in relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 981/2023, ai sensi dell’articolo 13, comma 5, della 

legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

Deliberazione Giunta n. 934 del 11/11/2024



VISTA la L.R. 13 giugno 2001, nr 13 e s.m.i  “Riconoscimento della funzione sociale ed educativa 

degli oratori”; 

VISTA la L.R. n. 17 del 07 agosto  2024, con cui sono state apportate modifiche ed integrazioni alla 

legge regionale 13 giugno 2001, n.13, con particolare riferimento alle disposizioni relative alla 

programmazione e al finanziamento degli interventi e con cui è stato disposto lo stanziamento in 

bilancio per l’attuazione della stessa;  

VISTO in particolare l’art 3 della LR13/01 il quale dispone che “La Giunta regionale, con cadenza 

annuale, sentita la commissione consiliare competente, approva il Programma degli interventi 

concernenti le attività di oratorio o attività similari di cui all’articolo 1, di seguito denominato 

Programma annuale”. 

VISTE altresì  le disposizioni dell’art  3 quater che recitano : 

“1.Qualora, decorsi sessanta giorni dalla data di entrata in vigore della presente disposizione, non 

siano stati ancora sottoscritti i protocolli d’intesa di cui all’articolo 2, la Giunta regionale approva 

comunque il Programma annuale. 

2. In sede di prima applicazione, l’avviso pubblico di cui all’articolo 3, comma 4 è adottato entro 30

giorni dall’approvazione del primo Programma annuale”;

VISTO il Programma annuale degli interventi 2024 previso all’art. 3 della LR13/01, di cui 

all’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

RITENUTO, pertanto, di  procedere all’approvazione del suddetto Programma degli interventi per 

l’annualità 2024 previsto all’articolo 3 della LR13/01, con cui sono definiti gli obiettivi e le priorità, 

il riparto delle risorse e gli ambiti degli interventi concernenti le attività di oratorio o attività similari; 

RITENUTO, opportuno disporre altresì che, prima della pubblicazione del previsto Avviso Pubblico, 

si proceda tramite apposita comunicazione sulla specifica sezione del sito istituzionale della Regione 

Lazio, a notificare agli interessati che hanno eventualmente avanzato richiesta di finanziamento tra il 

1° gennaio ed il 28 febbraio 2024 – secondo la previgente normativa in materia - di presentare nuova 

istanza nei termini e modalità che saranno indicati nello stesso Avviso; 

RITENUTO, necessario destinare, al fine della concessione dei finanziamenti degli interventi, 

tramite Avviso Pubblico, le risorse finanziarie destinate dall’art. 4  comma 1, della LR n.13/01 , come 

modificata dalla LR n. 17 del 07 agosto  2024 , pari a € 1.000.000,00, disponibili sul cap R31917 

“FINANZIAMENTI ALLE PARROCCHIE, AGLI ISTITUTI CATTOLICI ED AGLI ALTRI ENTI 

DI  CULTO RI|CONOSC|UT| DALLO STATO PEB LA REALLZZAZLONE DL PROGETTI DL 

CARATTERE SOCIALE- EDUCATIVO (LR 13/06/2001 N.13) § TRASFERIMENTI CORRENTI 

A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE“, Programma 11” Altri servizi generali”- Missione 01 “ 

Servizi istituzionali, generali e di gestione, Titolo 1 “Spese correnti”, esercizio finanziario 2024, la 

cui gestione è assegnata con DGR 284 alla direzione regionale “ Programmazione economica, 

centrale acquisti, fondi europei, PNRR;  

ACQUISITO il parere della competente Commissione Consiliare, espresso nella seduta del 7 

novembre 2024. 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportate 

1. di approvare il  Programma degli interventi concernenti le attività di oratorio o attività

Deliberazione Giunta n. 934 del 11/11/2024



similari per l’annualità 2024, previsto all’articolo 3 della L.R.13/01, in cui sono definiti 

gli obiettivi e le priorità, il riparto delle risorse e gli ambiti degli interventi,  di cui 

all’allegato A , parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di disporre che, prima della pubblicazione del previsto Avviso Pubblico, si proceda tramite

apposita comunicazione sulla specifica sezione del sito istituzionale della Regione Lazio,

a notificare agli interessati che hanno eventualmente avanzato richiesta di finanziamento

tra il 1° gennaio ed il 28 febbraio 2024 – secondo la previgente normativa in materia -di

presentare nuova istanza nei termini e modalità che saranno indicati nello stesso Avviso;

3. di destinare, al fine della concessione dei finanziamenti degli interventi tramite Avviso

Pubblico, le risorse finanziarie destinate dall’art. 4  comma 1, della LR n.13/01 , come

modificata dalla LR n. 17 del 07 agosto  2024 , pari a € 1.000.000,00, disponibili sul cap

R31917 “FINANZIAMENTI ALLE PARROCCHIE, AGLI ISTITUTI CATTOLICI ED

AGLI ALTRI ENTI DI  CULTO RI|CONOSC|UT| DALLO STATO PEB LA

REALLZZAZLONE DL PROGETTI DL CARATTERE SOCIALE- EDUCATIVO (LR

13/06/2001 N.13) § TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI

PRIVATE“, Programma 11” Altri servizi generali”- Missione 01 “ Servizi istituzionali,

generali e di gestione, Titolo 1 “Spese correnti”,  esercizio finanziario 2024, la cui gestione

è assegnata con DGR 284 alla direzione regionale “Programmazione economica, centrale

acquisti, fondi europei, PNRR.

La Direzione Regionale “Programmazione economica, centrale acquisti, fondi europei, PNRR 

provvederà a tutti gli atti necessari a dare attuazione alla presente deliberazione. 

Il presente atto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e nella Sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale della Regione Lazio  

Deliberazione Giunta n. 934 del 11/11/2024




